# Instrumentorum productiones.

Fo. lxxv.

**S**uum. Vide plene Fely. in. c. ex literis. et ibi p. n. nn. iiii. post quem notarii in apos. ad ipsum inv. notarius. infra. de si. instr. et quo proberetur error notarii. vide. d. Alexan. de imo. in cōsi. xxvij. i. q. parte. et in psl. cv. in psl. et in si. ea. parte. et in consil. xxvij. i. iii. parte. et an et qd in nota- rio psumat error. vñ do lns. vide p. eli i. consil. xcij. in. iiii. p. Tu vide de hoc bart. in alleg. l. si lib- brarij. et ibi posui. i. apo stol. ad eli in eos. l. et i. l. impator. in si. vbi est po sui in addit. ad ipz. in h. non em pōt corrigi er- ro; ita incō sulte. ff. de statu ho. di xi post bal. l. lex pcepto. nu. vi. in h. possit corri gere errore C. de ius. C. cōfir. et post bar. cōsi. cc- viii. inci. ex facto pposi to. et consil. xcviij. inci. reperiit in strumento.

imbreuiatura: d. quis queritur: et si reperietur: extrahet. si ante non reperietur: patientiam habebit. nisi probaret pars per te- stes: quod esset rogatus de illa imbreuiatura. nam tunc hoc pra- dato: notarius qui celat hanc imbreuiaturā punietur de falso ita determinat Barto. in dicta. l. fina. C. de eden. et in. l. cnj qui. C. de fal. Similiter notarius q̄ restituit instrumenti defectuo- sum parti tenet ad interesse. casus est. in. l. fi. C. d. magist. con-uenien. Et ita determinat Bartolus in l. fina. ff. de tabul. ex- hibent. plus est: quod si notarius omittat scribere in instrumēto solennitates requisitas in instrumento: punietur de falso: nec auditur aliquo modo si vellet probare errorem. nam eoipso quod omittit debitam solennitatem et consuetam presumptio est inris et de iure. quod scienter cōmiseric falsum. casus est ad literam. in. l. in bennus. in fi. C. d. testa. et ita ibi determinat An-

ge. **C**t Caveant ergo tabelliones: quādo mulieres contrahūt ne omittat scribere qualiter mulier fuerit certiorata beneficio velleiani. quia presupposito quod mulier fuerit i veritate cer- tiorata: et ipse non scriberet in instrumento: punietur de fal- so. ita dicti singula. Ange. in dicta. l. in bennus. similiter si ex for- ma statuti in contractu debet internenire decretum: et consen- sus propinquorum: si re vera internenisset decretum et co- sen-sus propinquorum: si notarius nō subscriptisset in instrumen- to punieb̄ de falso. Quero nunc de utili questione et quotidias- na. Tnunquid notarius possit corriger errorē suum. Attensa- dite: quia sunt pauci qui sciant i isto articulo bene determina- re. Barto. in. l. si librarij. ff. de regn. iur. dicit uno modo: et nō perfecte. Wald. antez in rubri. C. de fide instru. dixit alio modo: et non perfecte. Sed si coniligimus omnium prefatorū docto- rum sententias simul perfectaz habebimus doctrinam. et ideo simul omnes coniligendo dicite sic. ant non est orta questio er- roris inter partes: aut est orta: priore casu quando nō est orta index ex officio suo potest compellere notariū corriger errorē rem suu. **C**t Sed an notarius possit de perse corriger est di- buz. sed dicite: si notarius errauit circa ea que spectant ad of- ficiū suū veluti est in annis domini: et in indicione: et in no- minibus testium: et in similibus: tunc potest corriger indistin- cte sine parte citata: sine nō: sine etiam restituerit parti instru- menta: sine non. Si autem errauit circa substantiam negotij: et tunc non potest corriger nisi parte citata. et ita vult Barto. in dicta. l. si barbarius. et Ange. in dicta. l. errore. Aut est orta que- stio erroris. et tunc nō potest: notarius corriger errorē suū: etiam parte citata nisi iudice mandante. et ita vult Wald. in ru- bri. C. de fide instrumēto. Que omnia procedunt: vbi instrumē- tum non redarguitur falsum: vbi antez redarguitur falsi: tunc nūc potest notarius corriger errorē suū: nec parte citata nec iudice mandante: et est ratio: quod nō possit corriger hoc.

# Instrumentorum productiones.

casu. quia propter istam falsitatem venit: notariorum primandus of  
ficio suo: ut nota. in. l. si quis ex argenteriis. in. s. coguntur. s. &  
edē. Ita tenet singul. Bald. in. rnb. C. de fide instru. Et sic habet  
tis nūc plenus expeditus articulus: q̄ reperiatur per aliquos

38 docto. Et Quero utrum per illa verba que quotidie apponuntur in sententijs visto libello: visa lite contestata et. probetur per  
tale instrumentum sententie internenisse libellum et lit. conte-

a:  
**A**TQm cō-  
tra. Ubi vid.  
Felyn. in. v.  
pcl. et qd de  
his q appo-  
nunt in in-  
strumēto. vt  
de p eū in. c.  
sicut. v. fal-  
lit primo. s.  
de re indic.  
de quo etiā  
p do. alexā.  
de imo. i. 2l.  
xvij. in. liij.  
pre. et in 2sl.  
lxixij. in. j.  
pre. et in 2sl.  
cxixij. e. pte  
vbi ponit i-  
ter quos p-  
bes. et in 2sl.  
cxlviij. in. q.  
parte. dixi b  
hoc in tra.  
clausulaq. i-  
claus. sentē.  
v. visto libel-  
lo et pcessu  
et. vbi diffi-  
cile hoc ha-  
bet. Cels.

personas tenet quod non. quam sententiam secutus est Bald.  
in autem. si quis in aliquo. C. de eden. et Barto. in. l. sciendu. s.  
de verbo. obliga. et in. l. s. C. de fide instrumen. lib. x. Idez tenuit  
Ange. in. l. optimā. C. de contrahē. stipu. Subsigunt prefa-  
ti omnes docto. in locis preallega. q̄ vbi in instrumēto opponuntur  
verba enuntiatina que annuntiant aliquē actum: qui ac-  
poterit internenire iure tempore instrumenti confecti per tale  
instrumentum. pbātur tales actus. si autē ille actus nō potuit  
internenire tempore confecti instrumenti: et tunc ille actus non  
probatur per tale instrumentum: ecce exempli in utroq; mem-  
bro in instrumento sententie dicitur visto libello: visa litis cōte-  
statione: vista indicis admonitione et. per tale instrumentū nō  
probatur libellum internenisse: neq; litis cōtes. q̄ tempore sen-  
tentie illa nō potuerit internenire. sed bene per tale instrumē-  
tu. probat admonitio indicis. et q̄ tempore quo q̄ficit instru. in sen-  
tentie potuit internenire admonitio indicis admonentis par-  
tes: vt intersit. Ecce alind exemplū in instrumento venditio-  
nis rex fiscalis dicit vista subhastatione. visaq; pretij congrua-  
tate et. certe per tale instru. nō probatur subhastatio. q̄ subha-  
statio dicit internenire plurib; diebus ante venditionē: vt no.  
in. l. s. C. sine censu vel reli. pretij autē congruitas bene proba-  
tur per tale instrumentū. q̄ potuit internenire tempore cōfe-  
cti instrumentū. ita determinat Bart. in. d. l. sciendum. et in. d. l. s.  
C. de fi. instr. li. x. Et hec plena sunt et vera in verbis enuntiatinis  
circa aliquē actū d̄ prērito. Cetera aut̄ vba enuntiatina posita  
in instru. nō pbānt p tale instru. sed. Alber. i. l. ex 2uentione. C.  
sine cen. vel reli. Et hīm Inn. in. c. cū in iure peritus. de of. deleg.  
Exemplū in instru. vendituōis d̄ hoc modo. Petr⁹ fili⁹ quondā et  
hīs vēturini et. vēdidit et. q̄ līnd instru. vēditionis. pbāt vēditio  
nō aut̄ q̄ sit fili⁹ vēturini. Th̄ si diceref in instru. Petr⁹ he-  
res venturini et. probaretur q̄ Petrus esset heres vēturini: nō  
ea rōne q̄ sint vba enuntiatina: s̄ q̄ appareret de p̄fessione isti⁹ pe-  
tri: et eius vba. Ex qb; vba solū adīs hereditas: vt in. l. ei⁹ q̄  
bonis notarij. in. s. d̄ acq. here. et no. Bart. in. l. gerit. e. tit. Nec  
ob. si dicat: ista nō sunt vba pet. sed sunt vba notarij: q̄ dico q̄  
in instru. vba notarij censem veba partiu. Idē not. Bald. in. l.  
optimā. s. alle. vbi aut̄ notarij testificaret d̄ vīsu vba enun-  
tiatis: p talē instru. bene pbāt ita dicit sing. Innoc. in. c. cū in  
iure peritus. de offi. dele. Exemplū vt si dicat notariorum actū in  
tali loco p̄sentibus talibus. in tali die. Nā i instrumēto in quo  
sunt apposita talia bene probant locū: tempus: et personarum  
p̄sēnniam. q̄nia cūz notarij dicit actū tali loco: p̄spponit q̄